
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов                                 

                                               Ставропольского края                             
 

 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка», утвержденный постановлением администрации города Лермонтова 
от 17 декабря 2018 г. № 1032 
 

 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» и в соответствии с постановлением администрации города 

Лермонтова от 02 августа 2021 г. № 536 «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения органами местного самоуправления города 

Лермонтова административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг, а также услуг, предоставляемых в электронном виде муниципальными 

учреждениями города Лермонтова», администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 

участка», утвержденный постановлением администрации города Лермонтова 

от 17 декабря 2018 г. № 1032 (с изменениями, внесенными постановлением 

администрации города Лермонтова от 13 декабря 2021 г. № 795) (далее – 

соответственно Административный регламент, муниципальная услуга). 

1.1. По тексту Административного регламента слова «www.lermsk.ru» 

заменить словами «lermontov.gosuslugi.ru». 

1.2. По тексту Административного регламента слова 

«infolerm@kmv.ru» заменить словами «info@lermsk.stavregion.ru». 

1.3. Дополнить пункт 1.3. Административного регламента следующей 

информацией: 

«При получении результатов предоставления муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

10 июня 2025 г.        № 478 

http://www.lermsk.ru/
mailto:infolerm@kmw.ru


2 

 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления государственной или 

муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.». 

1.4. Приложение 2 к Административному регламенту признать 

утратившим силу. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации города 

Лермонтова Руденко Е.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова 

Ставропольского края». 

 
 
 
Глава города Лермонтова                                                                 Е.Н. Кобзева 


